
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komitéen bag bedeugen  

 

Mads Peter Kruse, Kolding Valgmenighed                                                        

Tove Merrild, Kolding Kirkecenter  

Elizabeth P. Olesen, Kolding Int. Congregation  

Jan Holm Mortensen, Kristkirken  

Gregers Mærsk-Kristensen, Sct. Michaels Kirke  

Holger Haldrup, Missionshuset Bethel  

Lone Krogh Møller, tværkulturel medarbejder Kolding Provsti 

Jesper Kure, Kirkeibyen  

 

Informationer  

Vi anbefaler, at du også har hæftet fra Evangelisk Alliance - du 

kan evt downloade det her 

www.evangeliskalliance.dk/bedeuge/bedeuge-2024/  

 

 

 

 

 



 

  

 

Program for Evangelisk Alliance 2024   

Mandag d 8. januar til fredag den 12. 
januar 2024 Aftenerne starter kl. 19.00 
og slutter ca. 20.15. Der serveres 
efterfølgende en kop kaffe. Fredag starter 
vi dog kl. 18.00 med fællesspisning.   

Mandag Dag 2: I al sin 
mangfoldighed  
Sted: Kristkirken, Haderslevvej 38  
Indleder: Jesper Kure, Kirkeibyen  

Tirsdag Dag 3: Surdej eller subkultur?  
Sted: Sct. Michaels kirke, Sct. Michaels Gade 2 
Indleder: Tove Merrild, Kolding Kirkecenter  

Onsdag Dag 4: Gud – Far, Søn og Helligånd  
Sted: Indre Mission Bethel, Tøndervej 5 
Indleder: Mads Peter Kruse, Kolding Valgmenighed 
Ung vægtlægning 

Torsdag Dag 5: For hele skaberværket  
Sted: Kolding Valgmenighed, Industrivej 12 
Indleder: Peter Nissen, Luthersk Mission  

Fredag* Dag 6: Nær ved og langt borte  
Sted: Kirkeibyen, Samværket, Lykkegaardsvej 100  
Indleder: Michael Lerche Nygaard, Kristkirken 
Gospelkoret South City Gospel Choir medvirker.   

Denne aften starter vi kl. 18.00 med 
fællesspisning.  (Øvrigt program 
starter kl. 19.00)  

* kl. 18.00. fællesspisning i 
Samværkets café:  Suppe kan købes 
til en pris af 30,- kr. og kaffe.  

Der er mulighed for simultan tolkning 
til engelsk ved flere af møderne.  

Hele! 

I Kolding har vi gennem mange år haft en god vane eller praksis om at 
mødes på kryds og tværs af kirkeskel og kirkerum, teologi og praksisser ved 
årets begyndelse i Evangelisk Alliance regi. Det er en uge med bøn, 
tilbedelse, fællesskab, som ikke blot foregår lokalt, men globalt. Det er en 
uge, der vidunderligt understreger den kristne enhed midt i vores 
mangfoldighed.  

Igen i år har den lokale arbejdsgruppe for Evangelisk Alliance i Kolding 
udarbejdet et godt program, som vi meget gerne vil invitere dig til at deltage 
i. Vi mødes forskellige steder, og med forskellige udtryk af vores bøn og 
tilbedelse i ugens løb. Vi samles i 2024 under et tema om ”Hele kirken 
bringer hele evangeliet til hele verden.”  Temaet kan næsten ikke lyde større 
og virke mere overvældende og altomfattende. ”Hele” gentages hele 3 gange i 
sætningen. Hele kirken. Hele evangeliet. Hele verden. Ikke dele af kirken, 
dele af evangeliet eller dele af verden. Men hele! Så er baren ligesom sat! 

Jesu sidste ord udfordres vi til at gøre til vores første. ”Mig (Jesus) er givet al 
magt i himlen og på jorden. Gå derfor hen og gør alle folkeslagene til mine 
disciple….” Missionsbefalingens velkendte ord fra Mt. 28:18-20 understreger 
vores sendelse til hele vores verden. Missionsbefalingen er ikke givet til de få, 
f.eks. præster, missionærer og andet godt folk. Eller til de meget udadvendte 
og sprudlende personligheder, eller til de veltalende eller veltænkende 
iblandt os. Nej; enhver efterfølger af Jesus må se sig selv, som Kristus ser os, 
værende sendt med ”De gode nyheder” til sin verden i ord og i handling. For 
Evangeliet kropsliggøres fortsat gennem kirken og kristne, der hvor vi hver 
især og sammen tænder lys i mørket, og er salt med eftersmag (jf. Mt. 5:13 ff) 

På arbejdsgruppens vegne, 

Jesper Kure, Formand for Evangelisk Alliance i Kolding 


